
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

25 марта 2025 года                                  № 519 
 

Об утверждении результатов публичных слушаний по вопросу: О 

наложении постоянного публичного сервитута на объекты: 

канализационная насосная станция (10.3 сооружение канализации), в 

д. Кабицыно Боровского района, земельного участка с кадастровым 

номером 40:03:058402:30 из земель лесного фонда (мкр.Васильки), 

вновь образуемый земельный участок из лесного фонда (для 

обустройства проезда к кладбищу в д.Тимашово). 
 

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, главой V.7 

Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельское поселение село Совхоз «Боровский», Правилами землепользования 

застройки и землепользования на территории МО СП село Совхоз «Боровский», протоколом 

публичных слушаний № 06 от 25 февраля 2025 года, Сельская Дума муниципального 

образования сельское поселение село Совхоз «Боровский» 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить результаты публичных слушаний от 25 февраля 2025 года по вопросу «О 

наложении постоянного публичного сервитута на объекты: канализационная насосная станция 

(10.3 сооружение канализации), в д. Кабицыно Боровского района,  земельного участка с 

кадастровым номером 40:03:058402:30 из земель лесного фонда (мкр.Васильки), вновь 

образуемый земельный участок из лесного фонда (для обустройства проезда к кладбищу в 

д.Тимашово)». 

2. Администрации МО СП Село Совхоз «Боровский» в соответствии с главой V.7 

Земельного кодекса Российской Федерации направить в муниципальное образование 

муниципальный район «Боровский район» ходатайства об установлении сервитутов, согласно 

схемам границ образуемых публичных сервитутов (Приложении№1). 

3. Главе администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» обеспечить обнародование данного решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.            

 

 

 

 
Глава сельского поселения 

село Совхоз «Боровский»                                Л.В. Череватенко 



 

Приложение № 1 

                                                                                                к Решению Сельской Думы                                                                                                                                              

МО СП Село Совхоз «Боровский» 

от 25.03.2025г. № 519 

 

 



 
 



Схема границ образуемого публичного сервитута 

на земельный участок с кадастровым номером 40:03:058402:30 

 
 


